
UCHWAŁA NR XXIII/124/2020 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 27.02.2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Petycję z dnia 6 grudnia 2019 r. uznaje się za bezzasadną z przyczyn faktycznych 

wskazanych  w uzasadnieniu.   

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 grudnia 2019 r. do tutejszego urzędu wpłynęła petycja, w której podmiot 

wnoszący postulował o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej 

gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca – 

znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny oraz w dalszej części petycji - o poparcie 

w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski - petycji wysłanej do 

Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej intronizacji Chrystusa Króla na Króla 

Polski.  

 

W dniu 11 grudnia 2019 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rytwiany 

zajęła się analizą petycji. Komisja rozpoznała merytorycznie kwestię utworzenia bezpłatnych 

miejsc parkingowych. Komisja zwróciła uwagę, iż na terenie Gminy Rytwiany wszystkie 

miejsca parkingowe zarządzane przez Gminę są bezpłatne. Mając powyższe na uwadze 

Komisja zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały stwierdzającej brak zasadności petycji. 

 

Rada Gminy podziela argumentację i stanowisko komisji. W ocenie Rady Gminy 

Rytwiany petycję w istniejącym stanie faktycznym należało uznać za bezzasadną. 

 

Odnosząc się do pozostałych kwestii podniesionych w petycji, należy zwrócić uwagę, 

iż kwestia oznakowania miejsc parkingowych stosownymi znakami nie jest przedmiotem 

regulacji prawa miejscowego, zaś dopuszczalne znaki drogowe i tablice informacyjne 

określone są w przepisach rangi rozporządzenia. Należy również podkreślić, że w zakresie 

działania gminy - zgodnie z przepisami ustawy samorządzie gminnym - nie mieszczą się 

kwestie religijne. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 

z 2018 poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony  

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wobec faktu iż kwestie opisane powyżej nie leżą w zakresie zadań i kompetencji Rady 



Gminy, nie jest ona władna do podejmowania uchwał w tej sprawie, zaś samego pisma nie 

można potraktować jako petycji w rozumieniu ustawy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 


